
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 845 del 10/03/2022

 

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice selezione per 
l'assegnazione di una borsa di studio ad uno psicologo per il progetto "Monitoraggio 
multidisciplinare del distress emotivo nelle pazienti con carcinoma mammario", codice avviso 
BSPSICONC22.

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SABRINA CACCI

DIRETTORE UOC Politiche del Personale Assunzioni e Rapporti con Estar: Daniela Murgia (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ATTIVITA' CONSULTORIALI LUCCA

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice selezione per l’assegnazione di 
una borsa di studio ad uno psicologo per il progetto “Monitoraggio multidisciplinare del distress 
emotivo nelle pazienti con carcinoma mammario ”, codice avviso BSPSICONC22.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 
ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR

nell’esercizio delle attribuzioni, funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con la deliberazione n. 505 del 20/5/2021, 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 88 del 27/01/2022, con la quale è stata indetta 
una selezione per titoli e colloquio, riservata a soggetti in possesso di laurea magistrale in Psicologia e 
specializzazione in Psicoterapia, per il  conferimento di una borsa di studio di durata annuale per il  
progetto  “Monitoraggio  multidisciplinare  del  distress  emotivo  nelle  pazienti  con  carcinoma 
mammario”, codice avviso BSPSICONC22;

Atteso che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 9 
febbraio 2022 e che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 1° marzo 2022;

Preso atto che sono pervenute le seguenti domande:
1) Ansotegui Arias Olga;
2) Bertagnini Laura;
3) Carlini Barbara;
4) De Filippi Claudia;
5) Del Bene Giulia;
6) Ginanni Cecilia;
7) La Sala Vincenzo;
8) Lettiero Annunziata;
9) Maddaleni Giulia
10) Ricci Diana;
11) Santomauro Giulia;

Ritenuto di dover escludere i seguenti candidati per i motivi indicati a fianco di ciascun nominativo:
Cognome e nome Motivo esclusione

Ansotegui Arias Olga priva dell’esperienza specifica richiesta dal bando

Carlini Barbara domanda fuori termine

Del Bene Giulia priva di specializzazione e dell’esperienza specifica 
richiesta dal bando

La Sala Vincenzo domanda pervenuta prima della pubblicazione del 
bando  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Toscana

Lettiero Annunziata dipendente di istituto di ricovero e cura a carattere 
scientifico – non specifica se a tempo determinato 
o indeterminato

Santomauro Giulia priva dell’esperienza specifica richiesta dal bando

Precisato che i seguenti candidati vengono ammessi con riserva per i motivi indicati a fianco di ciascun 
nominativo:



Cognome e nome Motivo ammissione con riserva

Bertagnini Laura attualmente titolare di borsa di studio e contratto 
di  lavoro  autonomo con  Azienda  USL  Toscana 
Nord Ovest

De Filippi Claudia dipendente  a  tempo  determinato  di  cooperativa 
con contratto in scadenza il 31/03/2022

Ricci Diana dipendente  di  associazione  –  dichiara  che  il 
contratto si risolverà il 16/03/2022

Dato atto che le  candidate Ginanni Cecilia  e  Maddaleni Giulia  vengono ammesse alla  selezione in 
quanto le loro domande sono regolari e le stesse risultano in possesso di tutti i requisiti prescritti dal 
bando;

Ritenuto necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice, così composta:

- Dr.ssa Patrizia Fistesmaire, Responsabile Unità Funzionale Attività Consultoriale Lucca – presidente;
- Dr.ssa Lucia Da Valle – Dirigente Psicologo U.O. C. Psicologia Ospedaliera Lucca e Pontedera –  
componente;
- Dr.ssa Michela Masotti – Collaboratore Amministrativo – segretario;

Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dr.ssa Sabrina Cacci, Collaboratore Amministrativo, che in 
qualità di responsabile del procedimento ne attesta la completezza;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

DECRETA
per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

- di ammettere alla selezione per il conferimento di una borsa di studio ad uno psicologo per il progetto 
“Monitoraggio multidisciplinare del distress emotivo nelle pazienti con carcinoma mammario”, codice 
avviso BSPSICONC22, le candidate Ginanni Cecilia e Maddaleni Giulia;

- di ammettere con riserva le candidate Bertagnini Laura, De Filippi Claudia e Ricci Diana per i motivi  
indicati in premessa;

- di escludere i candidati Ansotegui Arias Olga, Carlini Barbara, Del Bene Giulia, La Sala Vincenzo, 
Lettiero Annunziata e Santomauro Giulia per i motivi indicati in premessa;

- di nominare la commissione esaminatrice della selezione di cui sopra, così composta:

- Dr.ssa Patrizia Fistesmaire, Responsabile Unità Funzionale Attività Consultoriale Lucca – presidente;
- Dr.ssa Lucia Da Valle – Dirigente Psicologo U.O. C. Psicologia Ospedaliera Lucca e Pontedera –  
componente;
- Dr.ssa Michela Masotti – Collaboratore Amministrativo – segretario;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale dell’Azienda.

 Il Direttore
UOC U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 

ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR
Dr.ssa Daniela Murgia



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DANIELA MURGIA
DATA FIRMA: 10/03/2022 11:49:49
IMPRONTA: 33326335346462663265303563656563323339386366633138643739323162323733346334353337


